ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от «	»	2023 г. №

О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Советский городской округ»

Рассмотрев предложение администрации Советского городского округа о внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Советский городской округ», утвержденную решением окружного Совета депутатов 27.11.2019г. № 366, окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Программу комплексного развития систем	коммунальной	инфраструктуры	муниципального	образования
«Советский городской округ», утвержденную решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 27.11.2019г. № 366:
1.1. Раздел	«Срок	и	этапы	реализации	Программы»	изложить	в следующей редакции:
«Срок реализации Программы – 10 лет (2020 – 2030 годы)
Сводный перечень мероприятий муниципальной программы

	Наименование задачи, показатели мероприятия
	Наимено вание показате ля
	Ед изм.
	Базов ое знач.
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025-
2030
	Целевое значение

	1
	Выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации по объекту: «Реконструкция, строительство котельных, центральных тепловых пунктов и тепловых сетей
г. Советска»
	Разработ ка проектн ой докумен тации
	ед.
	1

	1

	Реконстр укция системы теплосна бжения

	2
	Выполнение работ по разработке проектной и
	Разработ
ка
	ед.
	1

	1
	1

	Реконстр укция

	рабочей документации по объекту: «Строительство газовых котельных г.
Советска»
	проектн ой докумен
тации

	системы теплосна бжения

	3
	Выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации по объекту: «Строительство, реконструкция центральных тепловых пунктов и тепловых сетей
г. Советска»
	Разработ ка проектн ой докумен тации
	ед.
	1

	1
	1

	Реконстр укция системы теплосна бжения

	4
	Выполнение работ по разработке схемы теплоснабжения Советского городского
округа до 2041 года
	Разработ ка схемы теплосна бжения
	ед.
	1

	1

	Развития систем теплосна бжения

	5
	Выполнение работ по объекту «Строительство канализационных систем в районе ул. Лесная, ул. Орджоникидзе, ул.
Баррикадная в г. Советске Калининградской
области»
	Строите льство канализа ционных сетей
	ед.
	1

	1
	Предоста вление потребит елям услуги водоотве дения

	6
	Реконструкция сетей теплоснабжения
	Реконст рукция системы теплосна
бжения
	ед.
	1

	1
	Снижени е потерь тепловой энергии

	7
	Реконструкция сетей водоснабжения и водоотведения
	Строите льство сетей водосна бжения и водоотве дения
	ед.
	1

	1
	Предоста вление потребит елям услуги водоснаб жения и водоотве
дения

Объем финансирования
потребностей на реализацию мероприятий муниципальной программы

	№ п/ п
	Мероприятия
	Исто чник фина нси- рова ния
	Форма финансово го обеспечен ия
	Всего,
2021-
2025гг.
	Объем выполняемых работ, тыс. руб.
	Исполни тель меропри
ятий
	Участники мероприят ия

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025-
2030

	1
	Выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации по объекту:
«Реконструкция, строительство котельных, центральных тепловых пунктов и тепловых сетей г.
Советска»
	ОБ
	субсидии (областной бюджет)
	9630,3

	9630,30

организа ции , определя емые в установл енном законода тельство м порядке
	Администр ация
СГО, иные организаци и, определяе мые в установлен ном законодате льством порядке

	МБ
	субсидии (местный бюджет)
	506,86

	506,86

	2
	Выполнение работ	по
разработке схемы теплоснабжения Советского городского округа до 2041 года
	МБ
	субсидии (местный бюджет)
	1392,86

	1392,86

	организа ции , определя емые в установл енном законода тельство м порядке
	Администр ация
СГО, иные организаци и, определяе мые в установлен ном законодате льством
порядке

	3
	Выполнение работ	по
разработке проектной	и рабочей документации по объекту:
«Строительство газовых котельных	г. Советска»
	ОБ
	субсидии (областной бюджет)
	38247,41

	11269,53
	26977,88

	организа ции , определя емые в установл енном законода тельство м порядке
	Администр ация
СГО, иные организаци и, определяе мые в установлен ном законодате льством
порядке

	МБ
	субсидии (местный бюджет)
	3334,34

	0
	3334,34

	4
	Выполнение работ	по
разработке проектной	и рабочей документации по объекту:
«Строительство, реконструкция центральных тепловых пунктов	и тепловых сетей г. Советска»
	ОБ
	субсидии (областной бюджет)
	55790,58

	18188,02
	37602,56

	организа ции , определя емые в установл енном законода тельство м порядке
	Администр ация
СГО, иные организаци и, определяе мые в установлен ном законодате льством порядке

	МБ
	субсидии (местный бюджет)
	6895,47

	59,4
	6836,07

	5
	Выполнение работ по объекту
«Строительство канализационных систем в районе ул. Лесная, ул.
Орджоникидзе, ул. Баррикадная в г. Советске Калининградской области»
	Об
	субсидии (областной бюджет)
	57000

	57000
	организа ции , определя емые в установл енном законода тельство м порядке
	Администр ация
СГО, иные организаци и, определяе мые в установлен ном законодате льством
порядке

	МБ
	субсидии (местный бюджет)
	3000

	3000

	6
	Реконструкция сетей теплоснабжения
	ОБ
	субсидии (областной бюджет)
	33250

	33250
	организа ции , определя емые в установл енном законода тельство м порядке
	Администр ация
СГО, иные организаци и, определяе мые в установлен ном законодате льством
порядке

	МБ
	субсидии (местный бюджет)
	1750

	1750

	7
	Реконструкция сетей водоснабжения и водоотведения
	ОБ
	субсидии (областной бюджет)
	33250

	33250
	организа ции , определя емые в установл енном законода тельство м порядке
	Администр ация
СГО, иные организаци и, определяе мые в установлен ном законодате льством
порядке

	МБ
	субсидии (местный бюджет)
	1750

	1750

».

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Для реализации намеченных программных мероприятий планируется софинансирование программных мероприятий на паритетных началах региональным и федеральным бюджетами в соответствии с решениями Правительства Калининградской области.
(тыс. руб.)

	Источники финансирования
	Всего, тыс. руб.
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025-
2030

	ВСЕГО
	245797,82
	0
	0
	10137,16
	30909,81
	74750,85
	130000

	областной
бюджет
	227168,29
	0
	0
	9630,3
	29457,55
	64580,44
	123500

	местный бюджет
	18629,53
	0
	0
	506,86
	1452,26
	10170,41
	6500

Объем бюджетных средств и мероприятия Программы подлежат ежегодному уточнению и корректировке при разработке бюджета городского округа и в соответствии с решениями Правительства Калининградской области на соответствующий год».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник».
3. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Советского городского округа	Г.Ф. Соколовский